
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/294/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
– Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 7.579.915,95 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.359.556,07 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 5.220.359,88 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 5.536.394,16 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 13.116.310,11 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 4.273.853,95 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 8.842.456,16  zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale nr X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Opola na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu miasta Opola w 2025 roku w wysokości 209.048.386,10 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 126.854.663,56 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 61.514.690,05 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 13.062.012,92 zł; 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 7.617.019,57 zł.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 1765



2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 
30.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 126.854.663,56 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do łącznej wysokości 114.753.389,00 zł. 

2. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta Opola z budżetu miasta Opola 
w 2025 r. do kwoty 440.000,00 zł.”. 

§ 5. W załączniku nr 16 do uchwały nr X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Opola na 2025 rok ustala się aktualny plan dochodów rachunku dochodów 
jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych w 2025 roku, w następujących pozycjach: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

801  Oświata i wychowanie   
 80104 Przedszkola, w tym:   
  Przedszkole Publiczne Nr 33 3 290 3 290 
  Przedszkole Publiczne Nr 44 20 230 20 230 
 80115 Technika, w tym:   
  Zespół Szkół Budowlanych 58 000 58 000 
  Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 63 500 63 500 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza   
 85410 Internaty i bursy szkolne, w tym:   
  Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr IX 122 000 122 000 

§ 6. W załączniku nr 17 do uchwały X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Opola na 2025 rok ustala się aktualny plan dochodów związanych z realizacją 
zadań rządowych w 2025 roku, w następującej pozycji: 

Dział Rozdział § 
Dochody podlegające 

przekazaniu  
do budżetu państwa  

w 2025 roku 
Realizujący 

1 2 3 4 5 
852 85228  487,00 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
  0830 487,00  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1765



gmina powiat 

600 Transport i łączność   28 191,00   1 258,00   26 933,00

60015

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 

gminne)

  26 933,00    0,00   26 933,00

Dochody bieżące   26 933,00    0,00   26 933,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   1 028,00    0,00   1 028,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   25 905,00    0,00   25 905,00

60016 Drogi publiczne gminne   1 258,00   1 258,00    0,00

Dochody bieżące   1 258,00   1 258,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   1 258,00   1 258,00    0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa  1 600 000,00  1 600 000,00    0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  1 600 000,00  1 600 000,00    0,00

Dochody bieżące  1 600 000,00  1 600 000,00    0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

 1 400 000,00  1 400 000,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   200 000,00   200 000,00    0,00

758 Różne rozliczenia  1 338 820,70   87 425,71  1 251 394,99

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego
 1 921 294,00    0,00  1 921 294,00

Dochody bieżące  1 921 294,00    0,00  1 921 294,00

2380
Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach 

powiatu
 1 921 294,00    0,00  1 921 294,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy -  582 473,30   87 425,71 -  669 899,01

Dochody bieżące - 1 461 473,30   87 425,71 - 1 548 899,01

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

- 1 461 473,30   87 425,71 - 1 548 899,01

Dochody majątkowe   879 000,00    0,00   879 000,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

  879 000,00    0,00   879 000,00

801 Oświata i wychowanie   514 049,99   514 049,99    0,00

80195 Pozostała działalność   514 049,99   514 049,99    0,00

Dochody bieżące   213 149,99   213 149,99    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  183 092,42   183 092,42    0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  30 057,57   30 057,57    0,00

Dochody majątkowe   300 900,00   300 900,00    0,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr XVIII/294/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 3 lipca 2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1765



gmina powiat 

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  270 810,00   270 810,00    0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  30 090,00   30 090,00    0,00

852 Pomoc społeczna    447,00    447,00    0,00

85203 Ośrodki wsparcia    447,00    447,00    0,00

Dochody bieżące    447,00    447,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów    447,00    447,00    0,00

855 Rodzina   19 500,00   19 500,00    0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -  7 000,00 -  7 000,00    0,00

Dochody majątkowe -  7 000,00 -  7 000,00    0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

-  7 000,00 -  7 000,00    0,00

85595 Pozostała działalność   26 500,00   26 500,00    0,00

Dochody bieżące   26 500,00   26 500,00    0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek   1 500,00   1 500,00    0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   25 000,00   25 000,00    0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  4 078 907,26  4 078 907,26    0,00

92195 Pozostała działalność  4 078 907,26  4 078 907,26    0,00

Dochody bieżące   31 447,38   31 447,38    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  28 137,13   28 137,13    0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  3 310,25   3 310,25    0,00

Dochody majątkowe  4 047 459,88  4 047 459,88    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

 3 621 411,48  3 621 411,48    0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

  426 048,40   426 048,40    0,00

Ogółem  7 579 915,95  6 301 587,96  1 278 327,99

Dochody bieżące  2 359 556,07  1 960 228,08   399 327,99

Dochody majątkowe  5 220 359,88  4 341 359,88   879 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1765



Ogółem przychody  5 536 394,16

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

  87 600,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  3 648 749,16

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  1 800 045,00

Treść§ 
Zmiany 

w planie przychodów

Zmiany w planie przychodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Załącznik nr 2

do uchwały nr XVIII/294/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 3 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1765



600 Transport i łączność  1 949 485,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 

nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)
 1 921 294,00

Remont ul. Opolskiej w Opolu  1 921 294,00

Wydatki bieżące  1 921 294,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 921 294,00

4270 Zakup usług remontowych  1 921 294,00

60016 Drogi publiczne gminne   28 191,00

Remonty i bieżące utrzymanie dróg   28 191,00

Wydatki bieżące   28 191,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   28 191,00

4300 Zakup usług pozostałych   28 191,00

700 Gospodarka mieszkaniowa  1 650 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   60 000,00

Wydatki związane z gospodarowaniem powierzonymi lokalami 

i budynkami niemieszkalnymi
  60 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4270 Zakup usług remontowych   60 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  1 183 300,00

Wydatki związane z gospodarowaniem mieniem komunalnym 

i powierzonymi lokalami
 1 173 300,00

Wydatki bieżące  1 173 300,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 173 300,00

4270 Zakup usług remontowych   680 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   160 000,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe   33 300,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego   300 000,00

Wykonanie przyłącza wodociągowego do budynku mieszkalnego 

przy ul. A. Dambonia 5-7 w Opolu
  10 000,00

Wydatki majątkowe   10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   10 000,00

70095 Pozostała działalność   406 700,00

Wydatki związane z obsługą terenów zewnętrznych   366 700,00

Wydatki bieżące   366 700,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   366 700,00

4270 Zakup usług remontowych   200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   166 700,00

Wykonanie obudowy śmietnikowej dla nieruchomości 

przy ul. Oleskiej 1 oraz ul. Sienkiewicza 2 w Opolu
  40 000,00

Wydatki majątkowe   40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   40 000,00

710 Działalność usługowa -  450 000,00

71035 Cmentarze -  450 000,00

Rewitalizacja cmentarza komunalnego przy ulicy Zielonej w Opolu   50 000,00

Wydatki majątkowe   50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   50 000,00

Wykonanie utwardzonych dróg na cmentarzu w Nowej Wsi Królewskiej -  500 000,00

Wydatki majątkowe -  500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  500 000,00

750 Administracja publiczna   294 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -  1 000,00

Działalność jednostek pomocniczych - Dzielnica XIII -  1 000,00

Wydatki bieżące -  1 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   255 000,00

RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Załącznik nr 3

do uchwały nr XVIII/294/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 3 lipca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Miejski Zarząd Dróg - wydatki bieżące -  15 400,00

Wydatki bieżące -  15 400,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  15 400,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -  10 000,00

4430 Różne opłaty i składki -  2 400,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). -  3 000,00

Miejski Zarząd Dróg - zakupy inwestycyjne   15 400,00

Wydatki majątkowe   15 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   15 400,00

Rozbudowa systemów informatycznych w miejskich jednostkach 

organizacyjnych w zakresie komunikacji elektronicznej (e-Doręczenia, 

KSEF)

  255 000,00

Wydatki majątkowe   255 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   255 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   40 000,00

Realizacja filmu "Historia opolskiego Ratusza"   40 000,00

Wydatki majątkowe   40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   40 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   95 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji   40 000,00

Rekompensata pieniężna za czas służby w czasie ponadnormatywnym   40 000,00

Wydatki bieżące   40 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   40 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy   40 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne   15 000,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy dla OSP Opole Wrzoski   15 000,00

Wydatki majątkowe   15 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

  15 000,00

75416 Straż gminna (miejska)   40 000,00

Rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta Opola   40 000,00

Wydatki majątkowe   40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   40 000,00

801 Oświata i wychowanie  3 235 660,41

80101 Szkoły podstawowe  2 494 945,00

Pracownia komputerowa w PSP 10   140 000,00

Wydatki majątkowe   140 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   140 000,00

Pracownia komputerowa w PSP Nr 2   100 000,00

Wydatki majątkowe   100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   100 000,00

Pracownia komputerowa w PSP Nr 9   160 000,00

Wydatki majątkowe   160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   160 000,00

PSP Nr 21 - adaptacja pomieszczenia gospodarczego na toaletę   19 900,00

Wydatki majątkowe   19 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   19 900,00

PSP Nr 30 - modernizacja toalety szkolnej   66 000,00

Wydatki majątkowe   66 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   66 000,00

PSP Nr 7 - modernizacja podłogi w sali gimnastycznej   65 000,00

Wydatki majątkowe   65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   65 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 10   1 000,00

Wydatki bieżące   1 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   1 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   1 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 30 -  10 000,00

Wydatki bieżące -  10 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  10 000,00

4270 Zakup usług remontowych -  10 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi   153 000,00

Wydatki bieżące   153 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   153 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  10 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -  18 000,00

4270 Zakup usług remontowych   181 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Termomodernizacja obiektu PSP Nr 25 w Opolu   560 000,00

Wydatki majątkowe   560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   560 000,00

Termomodernizacja obiektu PSP Nr 7 w Opolu  1 240 045,00

Wydatki majątkowe  1 240 045,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 240 045,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 - Publiczna Szkoła Podstawowa 

Nr 16
-  33 755,00

Wydatki bieżące -  33 755,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  33 755,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  2 155,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -  31 600,00

ZSP Nr 2 - modernizacja toalety uczniowskiej na I piętrze -  3 000,00

Wydatki majątkowe -  3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  3 000,00

ZSP Nr 2 - ulepszenie ściany głównej frontowo-wejściowej w budynku 

szkoły
  36 755,00

Wydatki majątkowe   36 755,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   36 755,00

80104 Przedszkola   269 200,00

PP Nr 2 - modernizacja elewacji budynku   69 700,00

Wydatki majątkowe   69 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   69 700,00

PP Nr 28 - montaż przepompowni wody w instalacji kanalizacyjnej   10 100,00

Wydatki majątkowe   10 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   10 100,00

PP Nr 46 - modernizacja oświetlenia   13 400,00

Wydatki majątkowe   13 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   13 400,00

PP Nr 54 - docieplenie dachu budynku przedszkolnego nowym 

pokryciem świetlika dachowego
  65 000,00

Wydatki majątkowe   65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   65 000,00

PP Nr 54 - remont tarasów przy salach   30 000,00

Wydatki bieżące   30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   30 000,00

4270 Zakup usług remontowych   30 000,00

Przedszkole Publiczne Nr 20   81 000,00

Wydatki bieżące   81 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   81 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   12 000,00

4270 Zakup usług remontowych   63 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   6 000,00

80115 Technika   114 700,00

ZSM - renowacja okien klatki schodowej - II półpiętro w budynku 

głównym
  114 700,00

Wydatki majątkowe   114 700,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych
  114 700,00

80120 Licea ogólnokształcące   329 811,00

PLO Nr III - modernizacja instalacji hydrantów wewnętrznych 

oraz wykonanie nowego wyłącznika pożarowego dla obiektu szkoły
  138 611,00

Wydatki majątkowe   138 611,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   138 611,00

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr I   90 000,00

Wydatki bieżące   90 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   90 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   90 000,00

ZS im. Prymasa Tysiąclecia - modernizacja pracowni chemicznej 

wraz z zapleczem
  101 200,00

Wydatki majątkowe   101 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   101 200,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego   42 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

ZPO - przebudowa schodów zewnętrznych i podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych
  42 000,00

Wydatki majątkowe   42 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   42 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Koncepcja przebudowy stołówek w PSP w mieście Opolu 

wraz z dokumentacją
-  300 000,00

Wydatki majątkowe -  300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  300 000,00

Przebudowa stołówki w PSP Nr 5 wraz z dokumentacją   300 000,00

Wydatki majątkowe   300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   300 000,00

80154 Branżowe centra umiejętności -  616 471,29

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 

w dziedzinie telekomunikacji w Opolu
-  616 471,29

Wydatki majątkowe  1 081 169,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   879 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   202 169,99

Wydatki bieżące - 1 697 641,28

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
- 1 697 641,28

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
-  524 360,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  289 561,63

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  46 805,36

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  6 697,21

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -  255 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -  62 121,22

4219 Zakup materiałów i wyposażenia   10 101,00

4267 Zakup energii -  122 115,23

4307 Zakup usług pozostałych -  407 202,50

4309 Zakup usług pozostałych   15 755,00

4437 Różne opłaty i składki -  3 690,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -  5 944,13

80195 Pozostała działalność   601 475,70

Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja 

Kryzysowa
  601 475,70

Wydatki majątkowe   300 900,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   256 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   28 500,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   14 310,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   1 590,00

Wydatki bieżące   300 575,70

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
  300 575,70

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników   130 869,83

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników   14 541,09

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne   22 496,52

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 499,62

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   3 206,32

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    356,25

4177 Wynagrodzenia bezosobowe   2 721,60

4179 Wynagrodzenia bezosobowe    302,40

4217 Zakup materiałów i wyposażenia   84 294,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia   9 366,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek   4 500,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek    500,00

4307 Zakup usług pozostałych   19 440,00

4309 Zakup usług pozostałych   2 160,00

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   1 350,00

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych    150,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający   1 639,86

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    182,21

852 Pomoc społeczna   285 047,00

85203 Ośrodki wsparcia    447,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Środowiskowy Dom Samopomocy w Opolu "Magnolia" - wydatki 

bieżące
   447,00

Wydatki bieżące    447,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki    447,00

4270 Zakup usług remontowych    447,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   284 600,00

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - roboty remontowe w budynku A i B 

przy ul. Armii Krajowej 36
  284 600,00

Wydatki bieżące   284 600,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   284 600,00

4270 Zakup usług remontowych   284 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -  70 000,00

85395 Pozostała działalność -  70 000,00

Dofinansowanie transportu specjalistycznego dla osób 

niepełnosprawnych
-  70 000,00

Wydatki bieżące -  70 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  70 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   528 200,00

85410 Internaty i bursy szkolne   401 900,00

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr IX   401 900,00

Wydatki bieżące   3 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   3 000,00

Wydatki bieżące   49 800,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   49 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych   2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   25 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   14 300,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego   8 000,00

Wydatki bieżące   349 100,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   349 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   67 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   52 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   6 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający   4 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   218 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe   126 300,00

ZPO - termomodernizacja strychu w budynku C   126 300,00

Wydatki majątkowe   126 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   126 300,00

855 Rodzina   89 500,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   60 000,00

Centrum Obsługi Administracyjnej Placówek Opiekuńczo

-Wychowawczych w Opolu
  60 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00

4260 Zakup energii   30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   3 000,00

4430 Różne opłaty i składki   6 000,00

4480 Podatek od nieruchomości   1 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego   9 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   3 000,00

Aktywne Place Zabaw - 1 200 000,00

Wydatki majątkowe - 1 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 200 000,00

Aktywne Place Zabaw - przebudowa placu zabaw przy Żłobku - Pomnik 

Matki Polki
  302 500,00

Wydatki majątkowe   300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   300 000,00

Wydatki bieżące   2 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   2 500,00

Aktywne Place Zabaw - przebudowa placu zabaw przy Żłobku Nr 3   300 500,00

Wydatki majątkowe   298 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   298 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Wydatki bieżące   2 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   2 500,00

Aktywne Place Zabaw - przebudowa placu zabaw przy Żłobku Nr 4   302 500,00

Wydatki majątkowe   300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   300 000,00

Wydatki bieżące   2 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   2 500,00

Aktywne Place Zabaw - przebudowa placu zabaw przy Żłobku Nr 9   297 500,00

Wydatki majątkowe   295 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   295 000,00

Wydatki bieżące   2 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   2 500,00

85595 Pozostała działalność   26 500,00

Środki Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie - świadczenia rodzinne
  26 500,00

Wydatki bieżące   26 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   26 500,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności   25 000,00

4580 Pozostałe odsetki   1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 418 619,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   136 100,00

Budowa edukacyjnych placów zabaw o tematyce związanej 

z gospodarką o obiegu zamkniętym w publicznych szkołach 

podstawowych i przedszkolach miasta Opola

  48 500,00

Wydatki majątkowe   48 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   48 500,00

Zarządzanie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi   87 600,00

Wydatki bieżące   87 600,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   87 600,00

4300 Zakup usług pozostałych   87 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 1 554 719,00

Oświetlenie bocznego odcinka ul. Bierkowickiej oraz ul. Lajkonika 

i odcinka ul. Pisankowej - Dzielnica XII
-  179 373,00

Wydatki majątkowe -  179 373,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  179 373,00

Oświetlone, rowerowe i zielone Zaodrze -  174 399,00

Wydatki majątkowe -  174 399,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  174 399,00

Poprawa jakości życia dzielnicy XII - Bierkowice, Półwieś, Sławice, 

Wrzoski
-  102 553,00

Wydatki majątkowe -  102 553,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  102 553,00

Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia ul. Brzegowej 

w okolicy stadionu "Groszmal" - Dzielnica VII
-  263 992,00

Wydatki majątkowe -  263 992,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  263 992,00

Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia ul. Rajskiej I etap 

- Dzielnica XII
-  34 000,00

Wydatki majątkowe -  34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  34 000,00

Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia ulicznego 

przy ul. Platynowej i ul. Gwarków - II etap - Dzielnica VII
-  250 000,00

Wydatki majątkowe -  250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  250 000,00

Przebudowa drogi w zakresie budowy oświetlenia wzdłuż 

ul. Krzanowickiej od nr 31 do ul. Czarnowąskiej - Dzielnica II
-  262 602,00

Wydatki majątkowe -  262 602,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  262 602,00

Rozbudowa oświetlenia -  237 800,00

Wydatki majątkowe -  237 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  237 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Wydatki na oświetlenie ulic -  50 000,00

Wydatki bieżące -  50 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  50 000,00

4260 Zakup energii -  50 000,00

90095 Pozostała działalność

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica XIII -  372 900,00

Wydatki majątkowe -  372 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  372 900,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego Żerkowice - Dzielnica XIII   372 900,00

Wydatki majątkowe   372 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   372 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  5 228 036,70

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   500 000,00

Narodowe Centrum Polskiej Piosenki   500 000,00

Wydatki bieżące   500 000,00

Dotacje na zadania bieżące   500 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury   500 000,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych   13 000,00

Galeria Sztuki Współczesnej - Festiwal Jednego Osiedla - Blok Kultury   13 000,00

Wydatki bieżące   13 000,00

Dotacje na zadania bieżące   13 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  13 000,00

92116 Biblioteki   20 000,00

Miejska Biblioteka Publiczna   20 000,00

Wydatki bieżące   20 000,00

Dotacje na zadania bieżące   20 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury   20 000,00

92118 Muzea   102 000,00

Muzeum Polskiej Piosenki - modernizacja "budek nagraniowych" 

i "wirtualnych luster"
  102 000,00

Wydatki majątkowe   102 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  102 000,00

92195 Pozostała działalność  4 593 036,70

Wydatki bieżące -  20 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  20 000,00

Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów 

kultury w Aglomeracji Opolskiej
 4 613 036,70

Wydatki majątkowe  4 590 494,17

6227
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
 1 648 496,90

6229
Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  736 975,10

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

 1 972 914,57

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

  232 107,60

Wydatki bieżące   22 542,53

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
  22 542,53

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego

  17 968,58

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1765



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego

  2 113,95

2807
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  1 700,00

2809
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
   760,00

926 Kultura fizyczna  1 700 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   500 000,00

Dotacje jednoroczne dla klubów sportowych   500 000,00

Wydatki bieżące   500 000,00

Dotacje na zadania bieżące   500 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

  500 000,00

92695 Pozostała działalność  1 200 000,00

Objęcie akcji w OKS Odra Opole S.A.  1 200 000,00

Wydatki majątkowe  1 200 000,00

Zakup i objęcie akcji i udziałów  1 200 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  1 200 000,00

Ogółem  13 116 310,11

Wydatki bieżące  4 273 853,95

Wydatki majątkowe  8 842 456,16

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1765


	UCHWAŁA NR XVIII/294/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. pkt 1 w § 4 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 4 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 4 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 pkt 2
	pkt 1 w § 4 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 4 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 4 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-07T12:09:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




